
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

На основании Приказа Минобрнауки России от 14.10.2015 № 1147 (ред. от 
20.04.2018) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры», Правил приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования (программы бакалавриата, 
специалитета, магистратуры) на 2018-2019 учебный год в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Мордовский государственный педагогический институт имени М. Е. Евсевьева», 
решения приемной комиссии (протокол от 29.08.2018 № 24) п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1 курс очной формы обучения по 
программам бакалавриата с нормативным сроком обучения 5 лет абитуриентов - 
граждан иностранных государств, успешно прошедших вступительные испытания и 
подавших согласие на зачисление, на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг согласно прилагаемому списку:

(МГПИ)

ПРИКАЗ

т о  я .  л о м
Саранск

О зачислении

Естественно-технологический факультет 
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 

профиль Биология. Химия
1. Рейимова Майса
2. Бабаханова Мехруза

167
128

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
профиль Биология. География

1. Яшузакова Махрибан
2. Керимова Мадина
3. Рахманова Гулджан

142
138
120

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
профиль Технология. Информатика

1. Реджепов Интизар
2. Бекмурадов Рахмет

125
119

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009419)



Факультет иностранных языков
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование

профиль Иностранный язык (английский, немецкий)
1. Хемраева Селби 170
2. Пириева Шасолтан 128

Факультет педагогического и художественного образования
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование

профиль Дошкольное образование. Начальное образование
1. Чарыева Гунча 144
2. Байрамова Бахар 137
3. Гурбангелдиева Умида 120

Физико-математический факультет
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование

профиль Информатика. Математика
1. Розыбаев Фархад 136
2. Кадамбаев Довлетмырат 115

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование
профиль Математика. Информатика

1. Нурягдыев Солтан 162
2. Бахриддинова Сабина 159
3. Ахметджанов Якубджан 148
4. Байрамов Сердар 132
5. Метчанов Ильнур 122
6. Ачылова Гульширин 117
7. Уметова Ляле 111
8. Юсупова Кифаят 109
9. Метякубова Нилу фар 107

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование
профиль Физика. Информатика

1. Имамназарова Дурсун 150
2. Бабамырадов Атамырат 123
3. Реджепов Дияр 116

Филологический факультет
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование

профиль Русский язык. История
1. Максадова Айымджан 128

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование
профиль Русский язык. Литература

1. Кулметова Азада 151
2. Решидова Исмигул 149
3. Джораева Шахназа 133
4. Суннетиллаева Арзув 131

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009419)



5. Шерипбаев Мурат 129
6. Гылыджова Сурай 128
7. Юлдашова Маруфа 127
8. Шерипбаев Мекан 122
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

работе М.П. Миронову.

И.о. ректора -  В. В.

учебной

Кадакин

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009419)


